
Stránka 1 z 3 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 a 6  

(podle ust. § 98 ZZVZ) 
 

Zadavatel, Dopravní podnik Ostrava a.s., obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost zadavatel uvádí znění 

dotazu a připojuje příslušné vysvětlení. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 10.03.2020 

 Jak časově náročné jsou podmínky pro vypínání linek trolejí 

 Co vše je nutné pro vypnutí trolejí mít 

 Jaké kritéria musí splňovat technik, který bude provádět případnou instalaci EPS, drážní úřad?? 

 Bude možné vypnout třeba půlku haly trolejí?? Nebo v jakém množství je budeme moci vypínat 

 Musejí být majáky nad vraty tramvají v každém pásu? 

 Je nutné mít grafický display na systému EPS? 

 V případě, že se nám nevejdou baterie do ústředny, můžeme využít bateriový blok V samostatné 

skříni?? 

 Kde bude grafická nadstavba umístěná? 

 Jak jsou myšleny prostupy v zemi do jednotlivých objektu v areálu Hranečník? 

 V TZ je psáno, že systém bude vybaven v rozvaděčích zhášecím a ochlazovacím systémem, je 

systém certifikován? 

 Je nutné mít bodové hlásiče i v prostoru světlíků (z pohledu vysokých teplot). 

 Jakým způsobem je brán ohled na výskyt drobného ptactva v prostorech hal (z pohledu nechtěných 

poplachových stavů). 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 5 ze dne 11.03.2020 

 Jak časově náročné jsou podmínky pro vypínání linek trolejí 

Zhotovitel písemně požádá zadavatele 3 pracovní dny předem o zajištění beznapěťového stavu/vypnutí 

trolejového vedení a vystavení příkazu „B“ - pro každou část haly, pro každou jednotlivou etapu prací. 

Po ukončení prací na jednotlivé etapě zhotovitel písemně požádá zadavatele o zapnutí trolejového 

vedení. Platí pro všechny areály a objekty, ve kterých je trolejové vedení (tramvajové nebo 

trolejbusové).  

 Co vše je nutné pro vypnutí trolejí mít 

Vypívání trolejí zajistí/provede zadavatel, na základě žádosti zhotovitele. Vypínání trolejí nebude 

provádět zhotovitel. Platí pro všechny areály a objekty, ve kterých je trolejové vedení (tramvajové nebo 

trolejbusové). 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava, Moravská Ostrava, PSČ: 702 00 

IČO: 61974757,  

 

Veřejná zakázka: 

„Systém elektrické požární signalizace“ 
 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 

 Jaké kritéria musí splňovat technik, který bude provádět případnou instalaci EPS, drážní úřad?? 

Zhotovitel nemusí mít oprávnění vydané Drážním úřadem. Platí pro všechny areály a objekty, ve kterých 

je trolejové vedení (tramvajové nebo trolejbusové). Musí však splňovat podmínky: Vyhláška 50/78 Sb. 

příslušných paragrafů pro montáž na elektrozařízení a dále platný certifikát či oprávnění daného výrobce 

EPS. 

 Bude možné vypnout třeba půlku haly trolejí?? Nebo v jakém množství je budeme moci vypínat 

Zadavatel zajistí beznapěťový stav/vypnutí trolejového vedení a vystavení příkazu „B“ vždy po celé 

délce troleje  – vždy 3 troleje vedle sebe (souběžně/současně) s ohledem na bezpečnost práce v prostoru 

pod a nad trolejovým vedením. Vypínání trolejového vedení bude probíhat postupně, po jednotlivých 

etapách/částech – podle postupu prací. Práce na realizaci stavby budou probíhat po předchozí dohodě, 

v souladu s přílohou č. 4 ke smlouvě o dílo – Podmínky pro provádění díla. Platí pro všechny areály a 

objekty, ve kterých je trolejové vedení (tramvajové nebo trolejbusové). 

Upozorňujeme na velkou časovou náročnost pro koordinaci se zadavatelem a provedení nutných úkonů. 

 Musejí být majáky nad vraty tramvají v každém pásu? 

Ano musí a to z důvodu okamžitého vizuálního zjištění poplachu v každém pásmu. 

 Je nutné mít grafický display na systému EPS? 

Ano, je to podmínka dle projektové dokumentace EPS. 

 V případě, že se nám nevejdou baterie do ústředny, můžeme využít bateriový blok V samostatné 

skříni?? 

Ano, za splnění podmínek ČSN. 

 Kde bude grafická nadstavba umístěná? 

Jedná se o grafickou nadstavbu (PC). Místo umístění grafické nadstavby (PC) bude upřesněno později. 

Nadstavba (PC) bude umístěna v jednom z areálu zadavatele - Dopravního podniku Ostrava a.s. (DPO) 

a napojena do datové sítě DPO. Z pohledu využití datové sítě DPO není přesné místo pro zadavatele 

limitující. Grafická nástavba bude virtuálním serverem.  

 Jak jsou myšleny prostupy v zemi do jednotlivých objektu v areálu Hranečník? 

Dle projektové dokumentace EPS a dále bude řešeno dle stávajících prostupů a nově vybudovaných při 

stavbě stanice dobíjení elektrobusů. 

 V TZ je psáno, že systém bude vybaven v rozvaděčích zhášecím a ochlazovacím systémem, je 

systém certifikován? 

Ano, systém musí být certifikován pro dané hašení a ochlazování v rozvaděčích. 

 Je nutné mít bodové hlásiče i v prostoru světlíků (z pohledu vysokých teplot). 

Ano, projektováno dle ČSN. 

 Jakým způsobem je brán ohled na výskyt drobného ptactva v prostorech hal (z pohledu nechtěných 

poplachových stavů. 

V případě dodržení technologií a podmínek projektové dokumentace EPS bude počet možných poplachů 

výskytem drobného ptactva minimální.  



Stránka 3 z 3 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 ze dne 11.03.2020 

Dobrý den, je možno bod 4.8. zadávací dokumentace nahradit jednotlivými doklady prokazující 

odbornost, bezdlužnost (výpis obchodního rejstříku, potvrzení bezdlužnosti a atd) místo dokladu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj? Dle ověření na 

Ministerstvu je to druhá možnost o splnění kritéria, žádám o ověření této skutečnosti. Děkuji za 

odpověď 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 6 ze dne 11.03.2020 

Dodavatel musí splnit kvalifikační požadavky uvedené v zadávací dokumentaci (viz článek 4.). 

V bodě 4.8. zadávací dokumentace je uvedeno:   

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle ustanovení § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s ustanovením 

§ 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém 

údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

a základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. 

 

 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

V Ostravě dne 11.03.2020 

 

 

 

 

.…………………………. 

Ing. Eva Kolarčíková 

specialista nákupu 

file://///file.dpo.cz/data/Z_Usek_Reditele_spolecnosti/odbor_Verejne_zakazky/POPTÁVKOVÁ%20ŘÍZENÍ/POPTÁVKOVÉ%20ŘÍZENÍ_2018/VZT/DI/DI_01_Intoza/:%20https:/profily.proebiz.com/profile/61974757
file://///file.dpo.cz/data/Z_Usek_Reditele_spolecnosti/odbor_Verejne_zakazky/POPTÁVKOVÁ%20ŘÍZENÍ/POPTÁVKOVÉ%20ŘÍZENÍ_2018/VZT/DI/DI_01_Intoza/:%20https:/profily.proebiz.com/profile/61974757

		2020-03-11T15:04:45+0100
	Ing. Eva Kolarčíková




